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Abogado Universidad Surcolombiana 

Especialista en Derecho Laboral y Seguridad Social 
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CENTRO COMERCIAL METROPOLITANO OFICINA 508 TORRE A 

Emaíl: juanfelipetrujilloperez@hotmail.com 

TELEFONO 301 414 6165 

NEIVA - HUILA 

Señor 

JUEZ TERCERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE NEIVA 

E. S. D. 

 

REF: DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR PROPUESTA POR JORGE ENRIQUE BENITEZ 

HERMIDA CONTRA OSCAR ORLANDO BARRERA LEÓN. 

RAD: 2021- 038 

 

JUAN FELIPE TRUJILLO PÉREZ, mayor de edad, identificado con la cédula de 

ciudadanía No 1.075.246.282 de Neiva (H), abogado en ejercicio, portador 

de la Tarjeta Profesional No 249.616 del Consejo Superior de la Judicatura, 

obrando en mi condición de apoderado Judicial del señor demandante 

JORGE ENRIQUE BENITEZ HERMIDA, por medio del presente escrito, 

respetuosamente me dirijo al despacho, con la finalidad de presentar la 

Liquidación del Crédito dentro de la presente demanda Ejecutiva, lo que 

me permito efectuar en los siguientes términos, así: 

 

OBLIGACIÓN No 1. 

 
DESDE HASTA DIAS TEA INTERESES SALDO 

INTETERES 

SALDO A 

PAGAR 

 

               

            

$ 

10.000.000 

 

1/03/2019 31/03/2019 31 0,2706 $ 233.017 $ 233.017 $ 

10.233.017 

 

1/04/2019 30/04/2019 30 0,2698 $ 224.833 $ 457.850 $ 

10.457.850 

 

1/05/2019 31/05/2019 31 0,2701 $ 232.586 $ 690.436 $ 

10.690.436 

 

1/06/2019 30/06/2019 30 0,2695 $ 224.583 $ 915.019 $ 

10.915.019 

 

1/07/2019 31/07/2019 31 0,2692 $ 231.811 $ 1.146.831 $ 

11.146.831 

 

1/08/2019 31/08/2019 31 0,2698 $ 232.328 $ 1.379.158 $ 

11.379.158 

 

1/09/2019 30/09/2019 30 0,2698 $ 224.833 $ 1.603.992 $ 

11.603.992 

 

1/10/2019 31/10/2019 31 0,2665 $ 229.486 $ 1.833.478 $ 

11.833.478 

 

1/11/2019 30/11/2019 30 0,2655 $ 221.250 $ 2.054.728 $ 

12.054.728 
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1/12/2019 31/12/2019 31 0,2637 $ 227.075 $ 2.281.803 $ 

12.281.803 

 

1/01/2020 31/01/2020 31 0,2616 $ 225.267 $ 2.507.069 $ 

12.507.069 

 

1/02/2020 29/02/2020 29 0,2659 $ 214.197 $ 2.721.267 $ 

12.721.267 

 

1/03/2020 31/03/2020 31 0,2643 $ 227.592 $ 2.948.858 $ 

12.948.858 

 

1/04/2020 30/04/2020 30 0,2604 $ 217.000 $ 3.165.858 $ 

13.165.858 

 

1/05/2020 31/05/2020 31 0,2529 $ 217.775 $ 3.383.633 $ 

13.383.633 

 

1/06/2020 30/06/2020 30 0,2518 $ 209.833 $ 3.593.467 $ 

13.593.467 

 

1/07/2020 31/07/2020 31 0,2518 $ 216.828 $ 3.810.294 $ 

13.810.294 

 

1/08/2020 31/08/2020 31 0,2544 $ 219.067 $ 4.029.361 $ 

14.029.361 

 

1/09/2020 30/09/2020 30 0,2553 $ 212.750 $ 4.242.111 $ 

14.242.111 

 

1/10/2020 31/10/2020 31 0,2514 $ 216.483 $ 4.458.594 $ 

14.458.594 

 

1/11/2020 30/11/2020 30 0,2476 $ 206.333 $ 4.664.928 $ 

14.664.928 

 

1/12/1931 31/12/2020 31 0,2419 $ 208.303 $ 4.873.231 $ 

14.873.231 

 

1/01/2021 31/01/2021 31 0,2398 $ 206.494 $ 5.079.725 $ 

15.079.725 

 

1/02/2021 28/02/2021 28 0,2431 $ 189.078 $ 5.268.803 $ 

15.268.803 

 

1/03/2021 31/03/2021 31 0,2412 $ 207.700 $ 5.476.503 $ 

15.476.503 

 

1/04/2021 30/04/2021 30 0,2397 $ 199.750 $ 5.676.253 $ 

15.676.253 

 

1/05/2021 31/05/2021 31 0,2383 $ 205.203 $ 5.881.456 $ 

15.881.456 

 

1/06/2021 30/06/2021 30 0,2382 $ 198.500 $ 6.079.956 $ 

16.079.956 

 

1/07/2021 31/07/2021 31 0,2377 $ 204.686 $ 6.284.642 $ 

16.284.642 

 

1/08/2027 31/08/2021 31 0,2386 $ 205.461 $ 6.490.103 $ 

16.490.103 
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1/09/2021 9/09/2021 9 0,2379 $ 59.475 $ 6.549.578 $ 

16.549.578 

 

Obligación Intereses Total   

$ 10.000.000 $ 6.549.578 $ 16.549.578   

 

TOTAL CAPITAL------------------------------------------ $ 10.000.000 

TOTAL INTERESES-----------------------------------------$ 6.549.578 

TOTAL OBLIGACIÓN………………………………………..$ 16.549.578 

 

 

OBLIGACIÓN No 2 

 

 
desde hasta dias TEA Intereses Saldo 

Inteteres 
Abono Saldo a 

Pagar 
 

                
 

              $ 5.000.000  

1/04/2019 30/04/2019 30 0,2698 $ 112.417 $ 112.417   
$ 5.112.417  

1/05/2019 31/05/2019 31 0,2701 $ 116.293 $ 228.710   $ 5.228.710  

1/06/2019 30/06/2019 30 0,2695 $ 112.292 $ 341.001   $ 5.341.001  

1/07/2019 31/07/2019 31 0,2692 $ 115.906 $ 456.907   $ 5.456.907  

1/08/2019 31/08/2019 31 0,2698 $ 116.164 $ 573.071   $ 5.573.071  

1/09/2019 30/09/2019 30 0,2698 $ 112.417 $ 685.488   $ 5.685.488  

1/10/2019 31/10/2019 31 0,2665 $ 114.743 $ 800.231   
$ 5.800.231  

1/11/2019 30/11/2019 30 0,2655 $ 110.625 $ 910.856   $ 5.910.856  

1/12/2019 31/12/2019 31 0,2637 $ 113.538 $ 1.024.393   $ 6.024.393  

1/01/2020 31/01/2020 31 0,2616 $ 112.633 $ 1.137.026   $ 6.137.026  

1/02/2020 29/02/2020 29 0,2659 $ 107.099 $ 1.244.125   $ 6.244.125  

1/03/2020 31/03/2020 31 0,2643 $ 113.796 $ 1.357.921   $ 6.357.921  

1/04/2020 30/04/2020 30 0,2604 $ 108.500 $ 1.466.421   
$ 6.466.421  

1/05/2020 31/05/2020 31 0,2529 $ 108.888 $ 1.575.308   $ 6.575.308  

1/06/2020 30/06/2020 30 0,2518 $ 104.917 $ 1.680.225   $ 6.680.225  

1/07/2020 31/07/2020 31 0,2518 $ 108.414 $ 1.788.639   $ 6.788.639  

1/08/2020 31/08/2020 31 0,2544 $ 109.533 $ 1.898.172   $ 6.898.172  

1/09/2020 30/09/2020 30 0,2553 $ 106.375 $ 2.004.547   $ 7.004.547  

1/10/2020 31/10/2020 31 0,2514 $ 108.242 $ 2.112.789   
$ 7.112.789  

1/11/2020 30/11/2020 30 0,2476 $ 103.167 $ 2.215.956   $ 7.215.956  
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1/12/1931 31/12/2020 31 0,2419 $ 104.151 $ 2.320.107   $ 7.320.107  

1/01/2021 31/01/2021 31 0,2398 $ 103.247 $ 2.423.354   $ 7.423.354  

1/02/2021 28/02/2021 28 0,2431 $ 94.539 $ 2.517.893   $ 7.517.893  

1/03/2021 31/03/2021 31 0,2412 $ 103.850 $ 2.621.743   $ 7.621.743  

1/04/2021 30/04/2021 30 0,2397 $ 99.875 $ 2.721.618   
$ 7.721.618  

1/05/2021 31/05/2021 31 0,2383 $ 102.601 $ 2.824.219   $ 7.824.219  

1/06/2021 30/06/2021 30 0,2382 $ 99.250 $ 2.923.469   $ 7.923.469  

1/07/2021 31/07/2021 31 0,2377 $ 102.343 $ 3.025.813   $ 8.025.813  

1/08/2027 31/08/2021 31 0,2386 $ 102.731 $ 3.128.543   $ 8.128.543  

1/09/2021 9/09/2021 9 0,2379 $ 29.738 $ 3.158.281   $ 8.158.281  

 

Obligación Intereses Total Abono Obligación Saldo a Pagar   

$ 5.000.000 $ 3.158.281 $ 8.158.281 $ 0 $ 8.158.281   

 

TOTAL CAPITAL------------------------------------------ $ 5.000.000 

TOTAL INTERESES-----------------------------------------$ 3.158.281 

TOTAL OBLIGACIÓN………………………………………..$ 8.158.281 

 

 

Ahora bien, el señor demandado OSCAR ORLANDO BARRERA LEÓN, el día 28 

de Diciembre del año 2020, realizó abono a mi prohijado JORGE ENRIQUE 

BENITEZ HERMIDA, por la suma de SIETE MILLONES DE PESOS ($7.000.000.oo) 

Mcte. 

 

En los anteriores términos, pongo de presente al despacho la liquidación del 

crédito dentro de la ejecución de la referencia. 

 

Renuncio a los términos de Notificación y ejecutoria de su auto favorable. 

 

Del Señor Juez, atentamente. 

 

 

 

JUAN FELIPE TRUJILLO PÉREZ 

C.C. 1.075.246.282 de Neiva (H) 

T.P. 249.616 del C.S. de la J.   


